
1  

 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 
"E. De Nicola" 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO 
SETTORE ECONOMICO Amministrazione Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – Relazioni Internazionali per il Marketing – Turismo 

SETTORE TECNOLOGICO: Costruzioni, Ambiente e Territorio – Sistema Moda 
CORSO SERALE PER ADULTI: Amministrazione Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali - Costruzioni, Ambiente e Territorio 

www.denicola.edu.it – e mail: cttd22000n@istruzione.it - C.M. CTTD22000N Codice Fiscale 90071610878 
Via Motta, 87 - 95037 San Giovanni La Punta (CT) - 095-2291205 

 
 

 
All’Albo online 

Alla sezione amministrazione trasparente 
Al sito della scuola 

Ai docenti 

OGGETTO: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 
1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ 
INVESTIMENTO 1.4: INTERVENTO STRAORDINARIO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI 
NELLE SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO E DI SECONDO GRADO E ALLA LOTTA ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA 
INTERVENTI DI TUTORAGGIO E FORMAZIONE PER LA RIDUZIONE DEI DIVARI NEGLI APPRENDIMENTI E IL 
CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA (D.M. 2 FEBBRAIO 2024, N. 19) - ATTIVITÀ TECNICA DEL TEAM 
PER LA PREVENZIONE DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA. DECRETO INCARICO COMPONENTI DEL TEAM 
DISPERSIONE 
PREVENZIONE E CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA CPN : M4C1I1.4-2024-
1322-P-48362 
C.U.P. G54D21000220006 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO     il decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 

dicembre2021, n. 233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative 

VISTA   la Nota MI del 13 luglio 2022, prot. n. 60586 “Orientamenti per l’attuazione degli 
interventi nelle scuole” - Missione 4 - Componente 1 - Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione deidivari territoriali nelle scuole secondarie di I e 
II grado e alla lotta alla dispersione scolastica; 

VISTO    il Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano 
“Scuola 4.0”, numero m_pi.AOOGABMI.Registro Decreti(R).0000170. 24-06-2022 e i 
relativi allegati; 

VISTO    il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 

http://www.denicola.edu.it/
mailto:cttd22000n@istruzione.it




2  

aprile 2023, n. 41, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di 
ripresa e Resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al 
PNRR (PNC), nonché per l’attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola 
comune”; 

VISTO     il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in 
attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo 
in materia di contratti pubblici”; VISTO il decreto-legge 22 aprile 2023, 
n. 44, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 giugno 2023, n. 74, recante 
“Disposizioni urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle 
amministrazioni pubbliche”; 

VISTO    il decreto-legge 15 settembre 2023, n. 123, convertito, con modificazioni, dalla legge 13 
novembre 2023, n. 159, recante “Misure urgenti di contrasto al disagio giovanile, alla 
povertà educativa e alla criminalità minorile, nonché per la sicurezza dei minori in 
ambito digitale” e, in particolare, l’articolo 11; 

VISTO    il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 

VISTO   il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA   la revisione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvata dal Consiglio 
dell’Unione europea (UE) in data 8 dicembre 2023; 

VISTA  in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO   il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 6 agosto 2021, relativo 
all’assegnazione delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli 
interventi PNRR e corrispondenti milestone e target; 

VISTI i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo 
all’obiettivo climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione 
e valorizzazione dei giovani; 

VISTO    il decreto del MIM n. 19.02-02-2024 
RITENUTO di dover procedere all’individuazione di n. 4 componenti del Team di progetto, fra il 

personale interno dell’istituto; 

VISTO l’Avviso di selezione del 08/11/2024 Prot.10906. 
 

 VISTO il decreto di nomina della Commissione di valutazione prot. N. 11408 del 18/11/2024 relativo 
alla selezione di personale interno per il conferimento di n. 4 incarichi, avente ad oggetto la 
collaborazione di figure con ruolo operativo di supporto e raccordo nelle diverse fasi 
progettuali ed organizzative delle attività, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento 
dell’incarico; 

 
VISTO  il verbale prot. N. 11460 del 18/11/2024 della suddetta Commissione relativo alle operazioni 

di comparazione dei CV delle candidature pervenute  

VISTO il decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva Prot. N. 12210 del 29/11/2024 

Preso atto che non sono pervenuti reclami  

 



3  

DECRETA 
 
Art.1 Affidamento incarico 
Vengono affidati i seguenti incarichi: 
 

1) Prof. Giustiniani Salvatore in qualità di docente n° 50 ore 
 

 
2) Prof.ssa Scuderi Agnese in qualità di docente n° 50 ore 

 
3) Prof.ssa La Maestra Donatella in qualità di docente n° 50 ore 

 
4) Prof. Scibona Alessandro in qualità di docente n° 50 ore 

 
 
Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino al termine del 
progetto comunque non oltre il 31/12/2025 
L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in conseguenza di una 
qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno alla scuola” 
In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare timesheet 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 7 – Compiti del Team 
 
Art. 4 Compenso 
Il compenso viene stabilito in euro 34,00/ora, lordo stato. Omnicomprensivo do ogni onere ed accessorio, così come definito 
nel piano economico dell’avviso del Ministero 
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata nomina  
 
 
 

  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Elena Anna Giuffrida   

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 

 


		2025-01-21T12:17:52+0100
	Elena Anna Giuffrida




